
 

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO   

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ TP.HCM                                                                                                

             Số:  607  /KH-ĐHKT-PHVL 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 TP. Hồ Chí Minh, ngày 24 tháng 3 năm 2023 

KẾ HOẠCH 

Trao đổi sinh viên giữa các Trường Đại học đối tác  

với Trường Đại học Kinh tế TP. Hồ Chí Minh học kỳ hè 2023  

(UEH MEKONG SUMMER CAMP 2023) 
 

 

I. MỤC ĐÍCH 

Nhằm thúc đẩy hợp tác đào tạo, nghiên cứu khoa học, trao đổi sinh viên giữa các 

trường trong nước; 

Tạo cơ hội cho các bạn sinh viên có những trải nghiệm học tập, rèn luyện, tìm hiểu 

văn hóa đời sống và giao lưu sinh viên giữa các Trường đại học. 

Cụ thể hóa biên bản thỏa thuận hợp tác giữa 10 trường Đại học khối ngành Kinh tế 

về nội dung hoạt động đào tạo, trao đổi sinh viên và đảm bảo chất lượng. 

II. CÁC TRƯỜNG HỢP TÁC TRAO ĐỔI SINH VIÊN 

1. Trường Đại học Kinh tế TP. Hồ Chí Minh. 

2. Trường Đại học Kinh tế Quốc dân. 

3. Trường Đại học Ngoại Thương. 

4. Trường Đại học Thương Mại. 

5. Học viện Ngân hàng. 

6. Học viện Tài chính. 

7. Học viện Chính sách và Phát triển. 

8. Trường Đại học Kinh tế - Đại học Huế. 

9. Trường Đại học Kinh tế - Đại học Đà Nẵng. 

10. Trường Đại học Kinh tế - Đại học Quốc gia Hà Nội. 

11. Các sinh viên quốc tế tham gia chương trình trao đổi sinh viên tại 10 trường trên. 

12. Sinh viên các trường khác ở Việt Nam có nhu cầu. 

III. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM HỌC TẬP: 

1. Thời gian: 01 tháng (dự kiến vào 26/6/2023 đến 28/7/2023). 

2. Địa điểm: Phân hiệu Trường Đại học Kinh tế TP.HCM tại tỉnh Vĩnh Long (PHVL) 

tại địa chỉ: 01B, Nguyễn Trung Trực, phường 8, TP. Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long. 

3. Số lượng sinh viên: dự kiến 150 - 200 sinh viên (mỗi trường từ 15 đến 20 sinh viên). 

4. Quy trình thực hiện: Sinh viên đăng ký trực tuyến tại go.ueh.edu.vn/summercamp và 

các trường thực hiện theo trình tự và mẫu biểu tại Phụ lục 1. (Đính kèm) 

IV. CHƯƠNG TRÌNH 



 Sinh viên tham gia chương trình UEH MEKONG SUMMER CAMP 2023 sẽ 

tham gia các hoạt động gồm: 

1. Chương trình học tập chính khoá: tham gia 02 học phần trong chương trình 

đào tạo trình độ Đại học tại UEH (học bằng Tiếng Anh), gồm: 

Học phần 1: Logistic và quản lý chuỗi cung ứng (3 tín chỉ, poster đính kèm) 

Học phần 2: Mô phỏng dự án kinh doanh quốc tế (3 tín chỉ, poster đính kèm) 

Các Trường có sinh viên tham gia sẽ công nhận các học phần tương đương theo Phụ 

lục 2. (Đính kèm)  

2. Chương trình phát triển năng lực công nghệ: UEH BizTech Hackathon 

Đây là sân chơi của sinh viên các trường và sinh viên quốc tế với chủ đề 

Revolutionizing Agriculture nhằm tìm kiếm các ý tưởng đổi mới sáng tạo ứng dụng giải 

pháp công nghệ, tạo ra sản phẩm và dịch vụ có giá trị mới trong nông nghiệp. Phụ lục 3. 

(Đính kèm)  

3. Chương trình Mekong Field Trip 

Sinh viên tham gia tour du lịch vùng sông nước, với các hoạt động: Tham quan trải 

nghiệm làng gốm truyền thống ở Vĩnh Long; Trải nghiệm và thưởng thức những món ăn 

đặc sản vùng ĐBSCL … Phụ lục 4. (Đính kèm)  

4. Các hoạt động vui chơi, rèn luyện kỹ năng và giao lưu 

Sinh viên được tạo điều kiện tối đa để rèn luyện phát triển toàn diện, hoàn thiện bản 

thân, ươm mầm tư duy khởi nghiệp thông qua chuỗi các hoạt động phong phú, đa dạng tại 

UEH.PHVL qua hoạt động của các Câu lạc bộ, tham gia hoạt động “Chiến dịch tình nguyện 

Sinh viên Kinh tế”, ... Phụ lục 5. (Đính kèm)  

V. ĐIỀU KIỆN SINH VIÊN ĐĂNG KÝ THAM GIA CHƯƠNG TRÌNH 

 Sinh viên tham gia chương trình cần đáp ứng các điều kiện sau: 

1. Là sinh viên Đại học chính quy hoặc sinh viên quốc tế đang theo học tại UEH 

hoặc tại các Cơ sở đối tác có nguyện vọng tham gia chương trình.  

2. Đang học từ năm thứ 2, trong thời gian đào tạo kế hoạch của khóa học.  

3. Không vi phạm kỷ luật, không thuộc diện xem xét buộc thôi học.  

4. Đạt xếp loại học lực từ loại Khá trở lên. 

5. Đang theo học các ngành/chuyên ngành có môn học phù hợp với nội dung chương 

trình trao đổi. 

6. Tổng số tín chỉ tích lũy tại cơ sở đối tác không vượt quá 25% tổng khối lượng 

của chương trình đào tạo. 

7. Đáp ứng các điều kiện khác theo thỏa thuận hợp tác giữa UEH với các Cơ sở đối tác. 

VI. TRÁCH NHIỆM CỦA SINH VIÊN KHI THAM GIA CHƯƠNG TRÌNH 

 1. Chấp hành các quy chế, quy định, thông báo của UEH khi tham gia chương trình 

trao đổi. 

2. Nộp hồ sơ đăng ký đầy đủ và đúng hạn theo quy định. 



3. Tuân thủ thời khóa biểu, các quy định về học tập, kiểm tra, đánh giá, quy định về 

rèn luyện và các quy định có liên quan khác tại UEH trong thời gian trao đổi. 

4. Nộp học phí của học phần trao đổi theo quy định. 

5. Chịu trách nhiệm về chỗ ăn ở, sinh hoạt và các chi phí bảo hiểm, y tế và các chi 

phí liên quan khác phát sinh trong thời gian học trao đổi tại UEH. 

6. Sau khi hoàn thành thời gian học trao đổi, sinh viên trở lại học tập tại Cơ sở chủ 

quản. 

7. Thực hiện các nhiệm vụ khác có liên quan theo quy định trong thời gian trao đổi. 

VII. NỘI DUNG CỤ THỂ CÁC HOẠT ĐỘNG  

UEH MEKONG SUMMER CAMP 2023 

Local life, Global mind 

STT Thời gian Hoạt động Chi tiết Ghi chú 

1 26/6/2023-

07/7/2023 

Chương trình 

học tập chính 

khoá 

Tham gia học và công 

nhận điểm 02 học phần 

trong chương trình đào 

tạo trình độ Đại học (học 

bằng tiếng Anh) tại UEH 

gồm:  

+ Logistic và quản lý 

chuỗi cung ứng (3 tín 

chỉ);  

+ Mô phỏng dự án kinh 

doanh quốc tế (3 tín chỉ). 

Nhằm tạo điều kiện cho sinh 

viên tham gia chương trình 

Summer Camp 2023, UEH áp 

dụng chính sách học phí bằng 

khoản 50% học phí chính khóa. 

Mức học phí SV sẽ đóng: 

530.000đ/tín chỉ). 

2 27/6/2023- 

14/7/2023 

Chương trình 

phát triển 

năng lực 

công nghệ: 

UEH 

BizTech 

Hackathon 

Chuỗi hoạt động nhằm 

giúp cho người học các 

kỹ năng, kiến thức, tìm 

kiếm các giải pháp ứng 

dụng công nghệ mới để 

giải quyết các vấn đề của 

cuộc sống, khuyến khích 

sinh viên mang kiến thức 

được học ứng dụng và 

thực tế. Gồm 2 hoạt động 

chính: 

+ Các buổi tập huấn (gồm 

6 buổi, 15 giờ);  

+ Cuộc thi UEH BizTech 

Hackathon (trong 28 giờ).  

- Sinh viên có nhu cầu đăng ký 

tham gia. 

- Miễn phí. 

- Sinh viên tham gia và đạt yêu 

cầu sẽ được tích lũy điểm vào 1 

số môn học có nội dung liên 

quan theo thống nhất của từng 

trường. (Xem chi tiết tại Phụ lục 

3) 



STT Thời gian Hoạt động Chi tiết Ghi chú 

3 10/7/2023-

28/7/2023 

Hoạt động 

sinh viên 

+ Hoạt động của các Câu 

lạc bộ sinh viên và Hợp 

tác xã sinh viên tại PHVL. 

(Xem chi tiết tại Phụ lục 

4) 

+ Chương trình Mekong 

field trip (1 ngày) tìm hiểu 

về đặc trung văn hoá 

vùng Đồng bằng sông 

Cửu Long. (Xem chi tiết 

lịch trình tại Phụ lục 5); 

+ Một số hoạt động trong 

“Chiến dịch tình nguyện 

sinh viên kinh tế” . 

 

 

 

 

 

Phí tham gia Mekong field trip: 

dự kiến từ 200.000 đồng/sinh 

viên. 

4 26/6/2023-

28/7/2023 

Lưu trú + Lưu trú tại Ký túc xá;  

+ Ăn uống tại Căn tin; 

+ Mua sắm, giải trí khác 

tại Hợp tác xã Sinh viên 

(Start-up Coffee và Cửa 

hàng tiện lợi Minimart). 

(Nằm trong khuôn viên 

phân hiệu).  

Phí nội trú 180.000 đồng/tháng. 

Bao gồm: chi phí điện, nước, 

chưa bao gồm phí dịch vụ giặt 

sấy tự động (10.000/lượt) và các 

dịch vụ khác tại Phân hiệu; Sinh 

hoạt phí và những tiện ích khi 

tham gia học tập tại 

UEH.PHVL xem chi tiết tại 

Phụ lục 6. 

VIII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phân công thực hiện 

1.1. Đối với UEH: 

 Giao các đơn vị liên quan phối hợp thực hiện các công việc liên quan như sau: 

- Phân hiệu Vĩnh Long (PHVL):  

+ Đầu mối tổng thể chương trình, phối hợp với các đơn vị liên quan trong tổ chức 

(liên hệ các trường tiếp nhận sinh viên; phối hợp các phòng, ban UEH lập, điều hành kế 

hoạch đào tạo, tổ chức giảng dạy và đánh giá sinh viên, tổ chức các hoạt động ngoại khóa, 

quản lý sinh viên trong quá trình học tập và lưu trú tại Vĩnh Long, lập dự toán, thanh toán 

kịp thời các khoản thu - chi phát sinh, ….). 

+ Chuẩn bị Ký túc xá (trong khuôn viên tại PHVL) và tổ chức đón sinh viên. 

- Viện Đổi mới và sáng tạo (UII): Phụ trách tổ chức chương trình UEH BizTech 

Hackathon. 

- Khoa KDQT-Mar (COB): Phân công giảng viên giảng dạy các học phần trong 

chương trình trao đổi sinh viên. 



- Khoa Kinh tế (CELG): Phân công cán bộ, giảng viên phụ trách nội dung huấn luyện 

kiến thức về kinh tế, xã hội, nông nghiệp… trong chương trình UEH BizTech Hackathon 

(buổi 4). 

- Phòng Đào tạo: Hỗ trợ PHVL trong tổ chức chương trình đào tạo trao đổi sinh viên. 

- Phòng Marketing - Truyền thông: Hỗ trợ các hoạt động truyền thông. 

- Đoàn Thanh niên, Hội sinh viên: Hỗ trợ các hoạt động giao lưu sinh viên UEH và 

sinh viên các trường. 

- Phòng Kế hoạch đào tạo - Khảo thí, Phòng Công nghệ thông tin: Phối hợp với PHVL 

tổ chức kế hoạch đào tạo và tổ chức thi, đánh giá sinh viên. 

1.2. Đối với các trường đối tác 

- Triển khai thông tin đầy đủ để sinh viên đăng ký theo hồ sơ thủ tục liên quan. 

- Căn cứ syllabus môn học do UEH cung cấp, trường đối tác xem xét để công nhận 

môn học và tín chỉ tương đương (Danh mục các học phần tương đương theo Phụ lục 2 

đính kèm). 

- Cử cán bộ phối hợp với UEH (Phân hiệu Vĩnh Long) trong tổ chức các hoạt động 

đào tạo, quản lý và tổ chức các chương trình ngoại khóa cho sinh viên. 

2. Tiến độ thực hiện 

TT Nội dung công việc 
Thời gian 

hoàn thành 

Đơn vị  

thực hiện 

Đơn vị  

phối hợp 

1 Các trường thống nhất ban hành kế 

hoạch Trao đổi sinh viên năm 2023 

Trước 

30/3/2023 

UEH.PHVL 

(Phòng ĐT) 

- UEH (Các Phòng, 

Khoa liên quan). 

- Các trường đối 

tác. 

2 Lựa chọn Học phần thực hiện cho 

chương trình trao đổi sinh viên. 

UEH cung cấp syllabus các học 

phần theo chương trình summer 

camp 2023 và trao đổi thống nhất 

môn học tương đương để công nhận 

tín chỉ giữa các trường. 

Xây dựng TKB và chương trình học 

tập. 

30/3/2023 

 

 

30/03/2023 

UEH.PHVL 

(Phòng ĐT) 

- UEH  

(Khoa KDQT; Khoa 

kinh tế; UII; Phòng 

ĐBCL-PTCT; 

Phòng KHĐT- KT). 

- Các trường đối tác 

3 Hoàn thiện quy trình, nền tảng trao 

đổi sinh viên 

Trước 

30/3/2023 

UEH.PHVL 

(Phòng ĐT) 

UEH  

(Phòng CNTT) 

4 Xây dựng ấn phẩm, nội dung truyền 

thông về chương trình. 

Trước 

25/3/2023 

UEH  

(Phòng MTT) 

UEH (Phòng Đào 

tạo - PHVL; UII) 

5 Thông báo đến Trường đối tác 

+ Kế hoạch đào tạo, thời khóa biểu, 

lịch thi;  

Trước 

05/4/2023 

UEH.PHVL 

(Phòng ĐT) 

Trường đối tác 



TT Nội dung công việc 
Thời gian 

hoàn thành 

Đơn vị  

thực hiện 

Đơn vị  

phối hợp 

+ Hình thức học tập, kiểm tra, thi cử 

trong mỗi học kỳ; 

+ Các thay đổi trong chương trình 

đào tạo (nếu có);  

+ Mức đóng học phí; 

+ Các yêu cầu về hồ sơ sinh viên 

tham gia trao đổi. 

6 Thông báo, truyền thông cho sinh 

viên đăng ký tham gia chương trình. 

Triển khai cho SV.UEH tại CSC 

tham gia chương trình. 

05/4/2023-

15/4/2023 

Trường 

đối tác,  

 

P.Đào tạo - 

UEH 

UEH  

(Phòng ĐT - 

PHVL; Phòng 

MTT). 

7 Tổng hợp danh sách sinh viên đăng 

ký online trên hệ thống gửi các 

trường đối tác. 

17/4/2023 UEH.PHVL 

(Phòng ĐT) 

Trường đối tác 

8 Lập danh sách người học đủ điều 

kiện và các thông tin liên quan gửi 

UEH - Phân hiệu Vĩnh Long (theo 

mẫu), chậm nhất 03 tuần trước khi 

học kỳ bắt đầu. 

22/4/2023 Trường đối 

tác;  

P.Đào tạo - 

UEH 

UEH.PHVL 

(Phòng ĐT) 

9 Tiếp nhận hồ sơ của sinh viên từ các 

trường đối tác gửi đến và tổ chức xét 

tuyển và phản hồi về danh sách SV 

được chấp nhận tham gia chương 

trình trao đổi đến Trường đối tác, bố 

trí sắp xếp và thực hiện công tác 

quản lý đào tạo. 

Đến 

06/5/2023 

UEH.PHVL 

(Phòng ĐT) 

Trường đối tác; 

P.Đào tạo - UEH 

10 - Soạn thảo quyết định tiếp nhận 

người học và biên chế vào các lớp 

HP phù hợp: cập nhật thông tin sinh 

viên vào hệ thống quản lý, cấp mã 

số SV, tài khoản SV và email SV, 

Tạo lớp SV, Lớp HP trên UIS. 

- Hướng dẫn sinh viên thanh toán 

học phí và các khoản phí trên hệ 

thống. 

- Hướng dẫn SV đăng ký KTX trên 

hệ thống. 

Trước 

15/5/2023 

UEH.PHVL 

(Phòng ĐT; 

Phòng TCKT; 

BQL KTX) 

UEH  

(Phòng KHĐT-KT; 

Phòng CNTT) 



TT Nội dung công việc 
Thời gian 

hoàn thành 

Đơn vị  

thực hiện 

Đơn vị  

phối hợp 

- Tổ chức thực hiện quản lý sinh 

viên theo đúng quy định hiện hành 

về đào tạo và quản lý sinh viên. 

11 Tổ chức tiếp nhận sinh viên khi sinh 

viên đến nhập học, cần hướng dẫn 

chi tiết các thủ tục nhập học, chỗ ở 

và các thông tin liên quan khác. 

25/6/2023 UEH.PHVL 

(Phòng ĐT, 

Văn phòng, 

BQL KTX, 

Đoàn TN). 

Trường đối tác 

12 Học 02 học phần chính khóa 26/6/2023-

07/7/2023 

UEH.PHVL 

(Phòng ĐT) 

Các Khoa Viện có 

môn học liên quan 

13 Tổ chức hoạt động giao lưu Đoàn 

hội, Mekong field trip, “Chiến dịch 

tình nguyện Sinh viên Kinh tế”,… 

10/7/2023- 

28/7/2023 

UEH.PHVL 

(Phòng ĐT, 

Đoàn TN,  

Hội SV, CLB) 

UEH  

(Đoàn TN-HSV) 

14 Tổ chức chương trình UEH 

BIZTECH HACKATHON 

27/6-

14/7/2023 

UEH (UII) 

UEH.PHVL 

(Phòng ĐT, Đoàn 

TN, Hội SV) 

UEH 

(Khoa KDQT; 

Khoa kinh tế) 

15 Công tác học vụ khi kết thúc khóa 

học, tiếp nhận các kết quả, cập nhật 

hệ thống quản lý và soạn thảo văn 

bản công nhận kết quả của SV (học 

tập và rèn luyện) gửi đến Trường 

đối tác. 

Tổ chức Chương trình tổng kết 

Tổng kết, đánh giá, rút kinh nghiệm  

28/7/2023- 

15/8/2023 

UEH  

(Phòng 

ĐT.PHVL; 

UII) 

Trường đối tác 

  

Các đơn vị liên quan căn cứ kế hoạch tổ chức thực hiện công việc đảm bảo chất lượng, 

hiệu quả trong đào tạo. Trong quá trình thực hiện, có các nội dung phát sinh, các đơn vị 

phản ảnh cho Cô Nguyễn Thị Thý Liễu, Phó Giám đốc Thường trực Phân hiệu Vĩnh Long, 

(0777.888.488, lieuntt@ueh.edu.vn) để tổng hợp, báo cáo Ban Giám hiệu và phối hợp với 

các trường xử lý kịp thời. 

Nơi nhận: 
- CT HĐT, CT HĐTV-CL&CS; 

- Hiệu trưởng; 

- Các Phó Hiệu trưởng; 

- Các trường đối tác; 

- Ban Giám đốc PHVL, UII; 

- Khoa KDQT (COB), Khoa Kinh tế (CELG); 

- Các đơn vị UEH liên quan; 

- Lưu VT, ĐT, PHVL. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

GS.TS. Sử Đình Thành 

mailto:lieuntt@ueh.edu.vn


 

Phụ lục 1 

QUY TRÌNH TIẾP NHẬN VÀ CÁC MẪU BIỂU LIÊN QUAN 

1. QUY TRÌNH TIẾP NHẬN SINH VIÊN CÁC CƠ SỞ ĐỐI TÁC THAM GIA TRAO ĐỔI TẠI UEH 

Quy trình CHI TIẾT NỘI DUNG CÔNG VIỆC THỰC HIỆN 
ĐƠN VỊ 

PHỤ TRÁCH 

THỜI GIAN 

DỰ KIẾN 

Bước 1: THÔNG BÁO 

CHƯƠNG TRÌNH TRAO ĐỔI 

SINH VIÊN 

Thông báo chi tiết chương trình trao đổi đến trường đối tác. 
UEH.PHVL 

(Phòng ĐT) 
Trước 3 tháng 

Bước 2: ĐĂNG KÝ THAM GIA 

CHƯƠNG TRÌNH & XÉT 

CHỌN 

Bước 2.1. Thông báo Link đăng ký của chương trình cho Sinh viên 

đăng ký online. (go.ueh.edu.vn/summercamp)  

Bước 2.2. UEH.PHVL thông báo danh sách sinh viên đăng ký online 

trên hệ thống đến trường đối tác. 

Bước 2.3. Trường đối tác rà soát và thông báo cho các sinh viên đủ 

tiêu chuẩn để tham gia chương trình. Đồng thời, lập danh sách sinh 

viên chính thức đăng ký tham gia chương trình (theo Mẫu 1A, 2A) 

gửi UEH.PHVL. 

UEH.PHVL 

(Phòng ĐT); 

Trường đối tác 

Trước 2 tháng 

Bước 3: TIẾP NHẬN KẾT QUẢ 

ĐĂNG KÝ VÀ NỘP HỒ SƠ 

LƯU TẠI UEH.PHVL 

- UEH kiểm tra thông tin hồ sơ, điều kiện đăng ký của sinh viên 

trường đối tác. 

- Phản hổi kết quả về trường đối tác và thông tin đến sinh viên về 

kết quả đăng ký để hoàn chỉnh hồ sơ (nếu có). 

UEH.PHVL 

(Phòng Đào tạo) 
Trước 1 tháng 

Bước 4: QUYẾT ĐỊNH TIẾP 

NHẬN SINH VIÊN THAM GIA 

CHƯƠNG TRÌNH TRAO ĐỔI 

- Dựa trên tình trạng hồ sơ, Phòng Đào tạo - PHVL tổng hợp danh 

sách tiếp nhận sinh viên sẽ tham gia chương trình trao đổi. 

- Phòng đào tạo - PHVL trình Hiệu trưởng Quyết định tiếp nhận 

sinh viên tham gia chương trình trao đổi.  

UEH 

(Phòng Đào tạo-

PHVL, Phògn 

TCKT-PHVL, 

Phòng CNTT, 

Trước 1 tháng 



 
 

Quy trình CHI TIẾT NỘI DUNG CÔNG VIỆC THỰC HIỆN 
ĐƠN VỊ 

PHỤ TRÁCH 

THỜI GIAN 

DỰ KIẾN 

Phòng KH đào tạo- 

Khảo thí) 

Bước 5: TẠO HỒ SƠ SINH 

VIÊN TRÊN PHẦN MỀM 

QUẢN LÝ ĐÀO TẠO  

- Nhập danh sách sinh viên, Mã số, Tài khoản sinh viên. 

- Tạo lớp Học phần, hướng dẫn sinh viên đăng ký học phần. 

- Lập Kế hoạch đào tạo thực hiện trên phần mềm quản lý đào tạo 

(UIS). 

- Thông báo Sinh viên nộp học phí tham gia chương trình (chi tiết 

hướng dẫn cách nộp học phí sẽ được cung cấp qua email). 

- Phòng TCKT - PHVL thực hiện kiểm tra tình trạng học phí của 

những sinh viên có tên trong danh sách. SV cần đảm bảo phải 

hoàn thành nghĩa vụ học phí, lệ phí trước khi tham gia chương 

trình trao đổi.  

 Trước 1 tháng 

Bước 6: SV HỌC TẬP TẠI 

UEH.PHVL 

- Sinh viên tham gia học tập và rèn luyện tại UEH - PHVL theo 

KHĐT. 

- Phòng đào tạo (PHVL) tiếp nhận các thông tin tư vấn, phản ánh 

và hỗ trợ sinh viên trong quá trình SV tham gia chương trình 

trao đổi 

- Quản lý sinh viên trong thời gian trao đổi và có quyền từ chối 

nếu sinh viên không đáp ứng các điều kiện, tuân thủ quy định 

trong thời gian trao đổi. 

UEH.PHVL 

(Phòng ĐT) 

Tùy theo thời 

gian tham gia 

chương trình 

trao đổi của SV 

Bước 7: CHUYỂN ĐIỂM VỀ 

TRƯỜNG ĐỐI TÁC 

- Phòng đào tạo (PHVL) tổng hợp kết quả đánh giá rèn luyện, 

tổng hợp kết quả đánh giá sinh hoạt Đảng, Đoàn thể 

- Cung cấp kết quả học tập (có ghi rõ tên học phần, số tín chỉ, 

điểm quá trình, điểm thi kết thúc học phần và điểm học phần) 

- Kết quả đánh giá rèn luyện sinh viên trong thời gian trao đổi. 

- Cấp giấy chứng nhận điện tử tham gia chương trình 

UEH.PHVL 

(Phòng Đào tạo, 

Đoàn TN, Hội SV);  

UEH  

(Phòng Kế hoạch đào 

tạo- Khảo thí, Viện 

Đổi mới sáng tạo)  

Sau khi kết thúc 

chương trình 



 
 

Quy trình CHI TIẾT NỘI DUNG CÔNG VIỆC THỰC HIỆN 
ĐƠN VỊ 

PHỤ TRÁCH 

THỜI GIAN 

DỰ KIẾN 

Bước 8: KẾT THÚC THỜI 

GIAN HỌC TRAO ĐỔI 

- Tổng kết, đánh giá chương trình trao đổi. 

- Phòng đào tạo (PHVL) và các trường liên quan thực hiện lưu trữ 

hồ sơ theo quy định. 

UEH  

(Phòng Đào tạo –

PHVL) 

Các trường đối tác 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

2. CÁC MẪU BIỂU SỬ DỤNG 

 

Mẫu 1A. Mẫu Danh sách sinh viên đăng ký chương trình trao đổi SV  

 
BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ TP.HCM 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

  DANH SÁCH SINH VIÊN ĐĂNG KÝ CHƯƠNG TRÌNH TRAO ĐỔI 

 

STT 
Mã số 

sinh viên 
Họ tên 

Ngày 

sinh 
Nơi sinh Lớp Khóa Ngành 

Chuyên 

ngành 

Điểm 

trung 

bình 

tích 

lũy 

Xếp 

loại 

học 

lực 

Xếp 

loại 

rèn 

luyện 

1            

2            

…            

(Danh sách gồm … sinh viên)./. 

 

Lập bảng 

 

 

 

(Họ và tên 

Chức danh – Đơn vị ………….. 
Email: ……………………….. 

Số ĐT:………………………..) 

…, ngày … tháng … năm….. 

Xác nhận của Cơ sở chủ quản 

(Lãnh đạo phụ trách ký tên, đóng dấu) 

 

 

 



 
 

Mẫu 2A. Mẫu Phiếu kê khai thông tin sinh viên và đề nghị đăng ký học phần  
 

 BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ TP.HCM  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 PHIẾU KÊ KHAI THÔNG TIN SINH VIÊN 

 VÀ ĐỀ NGHỊ ĐĂNG KÝ HỌC PHẦN 
 (Áp dụng cho sinh viên tham gia chương trình trao đổi tại UEH) 

 

 

1. Họ tên: ................................................................................................  2. Giới tính: ....   

3. Ngày sinh: ................................................  4. Nơi sinh: ................................................  

5. Quê quán: ......................................................................................................................   

6. Dân tộc: ....................................................  7. Tôn giáo: ................................................   

8. Số CCCD: ....................................................  9. Ngày cấp CCCD: ...............................   

10. Nơi cấp CCCD:..........................................  ................................................................  

11. Điện thoại: ....................................  12. Email: ...........................................................  

13. Nơi thường trú: 

 Số nhà, đường, phố/ấp, thôn: ...................................................................................  

 Xã/Phường/Thị trấn: ................................................................................................  

 Huyện/Quận/Thị xã/TP thuộc tỉnh/TP: ....................................................................  

 Tỉnh/Thành phố trực thuộc Trung ương: .................................................................  

14. Nơi ở hiện tại: ...............................  .............................................................................  

 ............................................................  .............................................................................  

15. Hiện đang là sinh viên tại Trường: .............................................................................  

16. Khóa: ............................................  17. Lớp sinh viên: ...............................................  

18. Ngành theo học: ............................  .............................................................................  

19. Chuyên ngành theo học: ...............  .............................................................................  

Tôi cam đoan toàn bộ thông tin kê khai trên là đúng sự thật. Nếu không đúng, tôi hoàn 

toàn chịu trách nhiệm, đồng thời, chấp nhận bị xử lý theo Quy chế hiện hành của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo và Trường Đại học Kinh tế TP. Hồ Chí Minh. 

Nay tôi đề nghị đăng ký các học phần trong chương trình trao đổi sinh viên tại UEH, cụ 

thể như sau: 

STT 
Tên học phần 

(Tên môn học) 

Mã lớp  

học phần  

(ghi đủ 15 ký tự) 

 

Ngày 

học 

(Thứ) 

Thời gian học  

(ngày bắt đầu -  

ngày kết thúc) 

Số  

tín 

chỉ 

1      

2      

…      

 

 …………, ngày …… tháng …… năm 2023 

 SINH VIÊN 
                                                                          (Ký tên và ghi rõ họ tên) 

  

Ảnh 3x4 

chụp kiểu 
CMND, 

không quá 

6 tháng 



 
 

Phụ lục 2 

DANH MỤC CÁC HỌC PHẦN TƯƠNG ĐƯƠNG  

ĐƯỢC CÁC TRƯỜNG XÉT CÔNG NHẬN TÍN CHỈ 

 

TT Tên Trường 

Học phần tương đương 

với Logistics và Quản 

lý chuỗi cung ứng 

(Logistics and Supply 

Chain Management,  

3 tín chỉ) 

Học phần tương 

đương với Mô phỏng 

dự án kinh doanh 

quốc tế (International 

Business Simulation,  

3 tín chỉ) 

1 Trường ĐH Kinh tế, 

ĐH Huế 

Quản trị chuỗi cung 

Hoặc  
Quản lý chuỗi cung 

ứng và Logistics 

Quản lý dự án/Quản 

trị dự án 

2 Học viện Ngân hàng Logistics và Quản lý 

chuỗi cung ứng 

Thực hành dự án đầu 

tư; Thực tế nghề 

nghiệp 

3 Trường ĐH Kinh Tế -

ĐH Đà Nẵng 

Logistics và Quản lý 

chuỗi cung ứng  

Mô phỏng Kinh 

doanh quốc tế 

4 Trường Đại học Kinh tế 

Quốc dân 

Logistics và Quản lý 

chuỗi cung ứng  

Mô phỏng dự án  

5 Học viện Chính sách và 

Phát triển 

Logistic và vận tải 

quốc tế 

Quản trị chiến lược 

6 Trường Đại học Kinh tế 

- Đại học Quốc gia Hà 

Nội 

Logistics Quản trị dự án quốc 

tế 

7 Trường Đại học Ngoại 

thương 

Quản lý chuỗi cung 

ứng/  

Hoặc  
Nguyên lý Logistics 

và quản lý chuỗi cung 

ứng 

-Không có 

 

Lưu ý: Danh sách có thể cập nhật, bổ sung thêm từ các trường tham gia 

  



 
 

Phụ lục 3 

UEH BIZTECH HACKATHON 2023 

I. GIỚI THIỆU 

UEH BizTech Hackathon 2023 là sân chơi của sinh viên 10 trường Đại học khối 

ngành Kinh tế và sinh viên quốc tế trao đổi kiến thức, chia sẻ kinh nghiệm, rèn luyện 

phương pháp làm việc và kỹ năng. Với chủ đề Revolutionizing Agriculture, UEH 

BizTech Hackathon tìm kiếm các ý tưởng đổi mới sáng tạo có ứng dụng giải pháp công 

nghệ, tạo ra sản phẩm và dịch vụ cho giá trị mới cho sự phát triển bền vững của nông 

nghiệp.  

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – ĐỐI TƯỢNG THAM GIA 

1. Thời gian: dự kiến từ ngày 27/06 đến 14 tháng 7 năm 2023 

2. Địa điểm: Phân hiệu UEH tại Vĩnh Long, 1B Nguyễn Trung Trực, Phường 8, 

TP. Vĩnh Long, Tỉnh Vĩnh Long. 

3. Đối tượng tham gia: 

- Sinh viên thuộc Trường đại học Kinh tế TP. Hồ Chí Minh, các trường Đại học 

thuộc khối ngành Kinh tế và các trường ĐH khác(cả Kinh tế, kỹ thuật, công nghệ…) 

trên cả nước. 

- Các sinh viên quốc tế tham gia chương trình trao đổi sinh viên với các trường 

Việt Nam. 

III. NỘI DUNG VÀ THỂ LỆ CUỘC THI 

1. Chủ đề: Revolutionizing Agriculture 

2. Hình thức 

2.1. Vòng đánh giá kiến thức và chọn đội thi 

- Thời gian: dự kiến từ ngày 01 đến 10 tháng 6 năm 2023 

- Các cá nhân và hoàn thành bảng câu hỏi đánh giá năng lực gửi về Ban Tổ chức 

qua email. 

- Dựa trên phiếu trả lời từ các cá nhân và nguyện vòng đăng ký theo đội, Ban Giám 

khảo sẽ tiến hành họp đánh giá và xét chọn thành viên tham gia các đội thi dựa trên các 

tiêu chí: kiến thức chuyên môn, kinh nghiệm, thế mạnh của các thành viên trong đội,  

- Số lượng thành viên của đội: 05 thành viên.  

2.2. Hoạt động huấn luyện 



 
 

Thời gian: 27/06 - 11/07/2023 

Ngôn ngữ: Tiếng Anh 

Nội dung huấn luyện: sinh viên tham gia đầy đủ các buổi huấn luyện sẽ được cộng điểm 

quá trình cho các môn học chính khoá: Logistic và chuỗi cung ứng và Mô phỏng dự án.  

Hoạt động Chủ đề Mục tiêu 

Định hướng 

(27/06/23) 

UEH Biztech 

Hackathon  

- Giới thiệu Cuộc thi và lịch trình hoạt 

động;  

- Thành lập đội thi. 

Workshop 01 

(29/06/23) 

 

 Tư duy thiết kế và đổi 

mới sáng tạo cơ bản  

Innovation & Design 

Thinking 101 

- Trang bị kiến thức cơ bản về tư duy thiết 

kế và đổi mới sáng tạo cơ bản 

- Thực hành và ứng dụng các bước tư duy 

thiết kế và một số công cụ (tool) về đổi 

mới sáng tạo trong xác định vấn đề 

Workshop 02 

(01/07/23) 

 

 Thiết kế tuyên bố giá 

trị 

Value Proposition 

Design 

- Hiểu về tuyên bố giá trị và tầm quan 

trọng của việc xác định tuyên bố giá trị; 

- Thực hành các bước xây dựng tuyên bố 

giá trị theo mô hình Value Proposition 

Canvas; 

-  Xác định và kiểm định độ phù hợp giữa 

vấn đề - giải pháp. 

Workshop 03 

(04/07/23) 

 

Phát triển minh chứng 

khái niệm và sản phẩm 

khả dụng tối thiểu 

Proof of Concept/MVP 

Development 

- Hiểu rõ về khái niệm, vai trò, tầm quan 

trọng của minh chứng khái niệm (PoC) và 

sản phẩm khả dụng tối thiểu (MVP); 

- Nắm vững và thực hành cách xây dựng 

và phát triển PoC và MVP. 

Workshop 04 

(06/07/23) 

 

Tổng quan về thị 

trường và các công ty 

khởi nghiệp trong lĩnh 

vực Agri-Tech 

Knowledge of Agritech 

Industry 

- Trang bị kiến thức cơ bản về tổng quan 

thị trường Nông nghiệp ở Việt Nam và khu 

vực ĐBSCL; 

- Hiểu về những ứng dụng công nghệ trong 

lĩnh vực Nông nghiệp; 

- Một số bài học thành công về khởi 

nghiệp đổi mới sáng tạo trong nông 

nghiệp. 

Workshop 05 

(08/07/23) 

 

Chiến lược chinh phục 

Hackathon  

Strategy to conquer a 

Hackathon  

- Giới thiệu tổng quan về Hackathon và 

những yêu cầu quan trọng của chương 

trình UEH BizTech Hackathon 2023; 

- Hiểu và vận dụng lên chiến lược làm việc 

cho các thành viên trong đội khi tham gia 

Hackathon. 

Workshop 06 Kỹ năng trình bày - Trang bị những kiến thức kỹ năng cần 



 
 

Hoạt động Chủ đề Mục tiêu 

(11/07/23) 

 

 

Pitching skill for 

Hackathon  

thiết cho việc thiết kế nội dung và trình 

bày một ý tưởng đổi mới sáng tạo một cách 

thuyết phục nhất; 

- Thực hành thuyết trình ngắn 01 phút và 

trình bày ý tưởng đổi mới sáng tạo trong 

khuôn khổ Hackathon. 

 

2.3. Hackathon - 28 giờ làm việc  

- Thời gian: dự kiến từ 06g00 ngày 13 đến 11g00 ngày 14 tháng 07 năm 2023. 

- Địa điểm: Phân hiệu UEH tại Vĩnh Long, 1B Nguyễn Trung Trực, Phường 8, 

TP. Vĩnh Long, Tỉnh Vĩnh Long 

- Các đội thi sẽ được bố trí không gian làm việc phù hợp và hỗ trợ ăn, ngủ, cũng 

như các dịch vụ thiết yếu ngay tại địa điểm Hackathon. Bên cạnh đó, ban tổ chức sẽ bố 

trí các Cố vấn (Mentors) ở nhiều lĩnh vực khác nhau hỗ trợ và làm việc với các đội thi 

Hackathon.  

2.4. Chung kết - Thuyết trình - Final Pitching  

- Thời gian: 13g00 – 18g00 ngày 14 tháng 7 năm 2023. 

- Các đội hoàn thành phần thi và đạt yêu cầu trình bày theo quy định của BTC.  

- Địa điểm: Hội trường - Phân hiệu UEH tại Vĩnh Long, 1B Nguyễn Trung Trực, 

Phường 8, TP. Vĩnh Long, Tỉnh Vĩnh Long. 

- Hình thức: Trình diễn và thuyết trình về dự án. Mỗi nhóm sẽ có 10 phút thi, 

gồm 04 phút trình bày về dự án và 6 phút phản biện với Ban Giám khảo (BGK).  

- Tiêu chí chấm điểm:  

STT Các tiêu chí chính Tỉ trọng 

1 Xác định rõ vấn đề đang giải quyết, gắn với chủ đề chung 

của Hackathon và minh chứng cho tính thực tiễn và cấp 

bách của nó 

20% 

2 Chứng mình tính thực tiễn, hữu dụng và hiệu ứng tác động 

mà giải pháp mang lại 

30% 

3 Thể hiện được yếu tố công nghệ trong giải pháp 20% 

4 Thể hiện và chứng minh sự khả thi về mặt kinh tế 20% 

5 Phù hợp với các yêu cầu về chủ đề, nội dung và các quy 

định về sản phẩm đầu ra của Hackathon 

10% 



 
 

 

PHỤ LỤC ĐỀ XUẤT CỘNG ĐIỂM MÔN HỌC  

Workshop Chủ đề Mục tiêu PLO 
Môn học 

đề xuất 

Workshop 01 

Thời lượng: 3 

tiếng 

 Tư duy thiết kế và đổi 

mới sáng tạo cơ bản  

Innovation & Design 

Thinking 101 

- Trang bị kiến thức cơ bản về tư duy 

thiết kế và đổi mới sáng tạo cơ bản 

- Thực hành và ứng dụng các bước tư duy 

thiết kế và một số công cụ (tool) về đổi 

mới sáng tạo trong xác định vấn đề 

PLO1.4:Áp dụng kiến thức đổi mới sáng tạo 

giúp phát triển kinh doanh và thương mại hoá 

các dịch vụ, sản phẩm mới. 

PLO1.5: Áp dụng kiến thức đổi mới sáng tạo 

giúp phát triển kinh doanh và 

thương mại hoá các dịch vụ, sản phẩm mới. 

PLO2.4: Có kỹ năng phát triển và ứng dụng 

công nghệ trong việc giải quyết các vấn đề 

kinh doanh. 

- PLO2.5: Có kỹ năng nhận thức và sử dụng 

công nghệ để giải quyết các vấn đề liên 

ngành, tư duy nhận thức linh hoạt (cognitive 

flexibility), tư duy sáng tạo và tư duy đột phá 

trong lĩnh vực công nghệ và đổi mới sáng tạo. 

PLO3.3: Có năng lực học tập suốt đời. 

Mô phỏng dự 

án  

Workshop 02 

Thời lượng 3 

tiếng 

 Thiết kế tuyên bố giá 

trị 

Value Proposition 

Design 

- Hiểu về Value Proposition - VP (tuyên 

bố giá trị) và tầm quan trọng của việc xác 

định VP 

- Thực hành các bước xây dựng VP theo 

mô hình Value Proposition Canvas 

-  Xác định và kiểm định độ phù hợp giữa 

PLO1.4: Áp dụng kiến thức đổi mới sáng tạo 

giúp phát triển kinh doanh và thương mại hoá 

các dịch vụ, sản phẩm mới. 

- PLO1.5: Áp dụng kiến thức công nghệ và 

đổi mới sáng tạo vào giải quyết các vấn đề 

mang tính liên ngành (cross-sector). 

Mô phỏng dự 

án  



 
 

Workshop Chủ đề Mục tiêu PLO 
Môn học 

đề xuất 

vấn đề - giải pháp (Problem - solution) - PLO2.2: Có kỹ năng dẫn dắt doanh nghiệp, 

tổ chức trong việc áp dụng công nghệ và thực 

hành đổi mới sáng tạo. 

PLO2.4: Có kỹ năng phát triển và ứng dụng 

công nghệ trong việc giải quyết các 

vấn đề kinh doanh. 

PLO2.5: Có kỹ năng nhận thức và sử dụng 

công nghệ để giải quyết các vấn đề liên 

ngành, tư duy nhận thức linh hoạt (cognitive 

flexibility), tư duy sáng tạo và tư duy đột phá 

trong lĩnh vực công nghệ và đổi mới sáng tạo. 

PLO3.1: Có năng lực làm việc độc lập và làm 

việc theo nhóm trong môi trường công nghệ 

số, thực tế ảo, dữ liệu lớn.. 

PLO3.3: Có năng lực học tập suốt đời. 

Workshop 03 

Thời lượng 3 

tiếng 

Phát triển minh chứng 

khái niệm và sản phẩm 

khả dụng tối thiểu 

Proof of Concept/MVP 

Development 

 

- Hiểu rõ về khái niệm, vai trò, tầm quan 

trọng của minh chứng khái niệm (PoC) và 

sản phẩm khả dụng tối thiểu (MVP) 

- Nắm vững và thực hành cách xây dựng 

và phát triển PoC và MVP 

PLO1.4: Áp dụng kiến thức đổi mới sáng tạo 

giúp phát triển kinh doanh và thương mại hoá 

các dịch vụ, sản phẩm mới. 

- PLO1.5: Áp dụng kiến thức công nghệ và 

đổi mới sáng tạo vào giải quyết các 

vấn đề mang tính liên ngành (cross-sector). 

- PLO2.2: Có kỹ năng dẫn dắt doanh nghiệp, 

tổ chức trong việc áp dụng công nghệ và thực 

Mô phỏng dự 

án  

 

Logistic và 

quản lý chuỗi 

cung ứng  



 
 

Workshop Chủ đề Mục tiêu PLO 
Môn học 

đề xuất 

hành đổi mới sáng tạo. 

PLO2.4: Có kỹ năng phát triển và ứng dụng 

công nghệ trong việc giải quyết các vấn đề 

kinh doanh. 

PLO2.5: Có kỹ năng nhận thức và sử dụng 

công nghệ để giải quyết các vấn đề liên 

ngành, tư duy nhận thức linh hoạt (cognitive 

flexibility), tư duy sáng tạo và tư duy đột phá 

trong lĩnh vực công nghệ và đổi mới sáng tạo. 

PLO3.1: Có năng lực làm việc độc lập và làm 

việc theo nhóm trong môi trường công nghệ 

số, thực tế ảo, dữ liệu lớn.. 

PLO3.3: Có năng lực học tập suốt đời. 

Workshop 04 

Thời lượng 3 

tiếng 

Tổng quan về thị trường 

và các công ty khởi 

nghiệp trong lĩnh vực 

Agri-Tech 

Knowledge of Agritech 

Industry 

- Trang bị kiến thức cơ bản về tổng quan 

thị trường Nông nghiệp ở Việt Nam và 

khu vực ĐBSCL 

- Hiểu về những ứng dụng công nghệ 

trong lĩnh vực Nông nghiệp 

- Truyền cảm hứng từ một số bài học 

thành công về khởi nghiệp đổi mới sáng 

tạo trong nông nghiệp 

PLO1.2: Sinh viên có kiến thức cơ bản về 

chính trị, pháp luật, kinh tế và khoa học xã 

hội, nhân văn cho việc giải thích, phân tích 

những vấn đề trong công nghệ và đổi mới 

sáng tạo. 

PLO1.3: Sinh viên có kiến thức để phát triển 

sản phẩm thuộc lĩnh vực công nghệ  

PLO1.4: Áp dụng kiến thức đổi mới sáng tạo 

giúp phát triển kinh doanh và thương mại hoá 

các dịch vụ, sản phẩm mới. 

- PLO1.5: Áp dụng kiến thức công nghệ và 

Logistic và 

quản lý chuỗi 

cung ứng  



 
 

Workshop Chủ đề Mục tiêu PLO 
Môn học 

đề xuất 

đổi mới sáng tạo vào giải quyết các vấn đề 

mang tính liên ngành (cross-sector). 

 

Workshop 05 

Thời lượng 3 

tiếng 

Chiến lược chinh phục 

Hackathon  

Strategy to conquer a 

Hackathon  

- Giới thiệu tổng quan về Hackathon và 

những yêu cầu quan trọng của chương 

trình UEH BizTech Hackathon 2023 

- Hiểu và vận dụng lên chiến lược làm 

việc cho các thành viên trong đội khi 

tham gia Hackathon 

  

Workshop 06 

Thời lượng 3 

tiếng 

Kỹ năng trình bày 

Pitching skill for 

Hackathon  

- Trang bị những kiến thức kỹ năng cần 

thiết cho việc thiết kế nội dung (pitching 

deck) và trình bày (pitching) một ý tưởng 

đổi mới sáng tạo một cách thuyết phục 

nhất.  

- Thực hành bày thuyết trình ngắn 

(elevator pitching) và trình bày ý tưởng 

đổi mới sáng tạo trong khuôn khổ 

Hackathon  

- PLO2.3: Có kỹ năng giao tiếp nói và viết, 

ngôn ngữ và phi ngôn ngữ hiệu quả và làm 

việc trong môi trường hội nhập. 

- PLO2.4: Có kỹ năng phát triển và ứng dụng 

công nghệ trong việc giải quyết các vấn đề 

kinh doanh. 

- PLO2.5: Có kỹ năng nhận thức và sử dụng 

công nghệ để giải quyết các vấn đề liên 

ngành, tư duy nhận thức linh hoạt (cognitive 

flexibility), tư duy sáng tạo và tư duy đột phá 

trong lĩnh vực công nghệ và đổi mới sáng tạo. 

 

Mô phỏng dự 

án  



 
 

Phụ lục 5 

LỊCH TRÌNH CHƯƠNG TRÌNH “MEKONG FIELD TRIP” 
 

- Ngày tổ chức: 22/07/2023 (1 ngày) 

- Số lượng dự kiến:  150 – 200 sinh viên 

- Kinh phí:    Dự kiến 200.000đ/SV tham gia.  

- Kinh phí bao gồm:  

+ Vé tàu: 50.000đ/SV 

+ Tiền ăn trưa: 100.000đ/SV 

+ Vé tham quan vườn trái cây: 50.000đ/SV 

(Kinh phí có thể tăng/giảm ở thời điểm tổ chức hoạt động thực tế) 
 

THỜI GIAN LỊCH TRÌNH ĐỊA ĐIỂM GHI CHÚ 

07h30 – 08h00 Tập trung tại sân trường PHVL ĂN SÁNG 

TỰ TÚC 

08h00 -9h00 Lên tàu xuất phát đi tham quan Làng 

gốm Mang Thít 

(Tàu đón khách tại Bến tàu Phân hiệu 

Vĩnh Long) 

  

9h00 – 10h00 Sinh viên trãi nghiệm làm gốm tại Làng 

Gốm Mang Thít 

Mang Thít  

10h00 – 11h00 Xuất phát đi tham quan vườn trái cây Cù 

lao An Bình. 

  

11h00 – 12h00 Tham quan và tìm hiểu về cách làm cốm, 

kẹo dừa, bánh tráng, rượu. Thưởng thức 

kẹo dừa với trà nóng gợi lại một hương 

vị ngày tết 

Cù lao An Bình  

12h00 – 15h30 - Ăn trưa, sinh hoạt vui chơi tại Vườn 

trái cây 

- SV được trải nghiệm làm các món bánh 

dân gian của Nam Bộ (Bánh xèo, bánh 

khọt) 

Vườn trái cây 

tại Cù lao An 

Bình 

 

15h30 Khởi hành về Phân hiệu Vĩnh Long   

 



 
 

Phụ lục 5 

HOẠT ĐỘNG CỦA CÁC CÂU LẠC BỘ SINH VIÊN VÀ HỢP TÁC XÃ 

SINH VIÊN TẠI PHVL 

 

STT Hoạt động Tổ chức phụ 

trách 

Thời gian tổ 

chức 

Ghi chú 

1. Tặng quà cho trẻ em có hoàn 

cảnh khó khăn tại địa bàn 

Chiến dịch tình nguyện Sinh 

viên Kinh tế. 

CLB Xã hội Ngày 10/7/2023  

2 Tổ chức sinh hoạt chuyên đề 

về về kỹ năng trong Tiếng 

Anh. 

CLB Ngoại ngữ 18h00 ngày  

12/7/2023 

 

3. Tổ chức cuộc thi viết content 

giải quyết các vấn đề của 

doanh nghiệp và quảng bá 

hình ảnh doanh nghiệp. 

CLB Nghiên 

cứu Marketing 

18h00 ngày 

20/7/2023 

 

4. Tổ chức đêm nhạc Acoustic CLB Văn nghệ 

HTX Sinh viên 

18h00 ngày  

26/7/2023 

 

5. Tổ chức Giải giao lưu thể 

thao giữa sinh viên tại Phân 

hiệu và sinh viên từ các 

trường hợp tác trao đổi 

CLB Bóng đá Sáng,  

Ngày 28/7/2023 

 

6. Tham gia “Chiến dịch tình 

nguyện Sinh viên Kinh tế” 

Đoàn TN, 

Hội SV 

Dự kiến 

30/6 đến 

22/7/2023 

 

 

  



 
 

Phụ lục 6 

CÁC TIỆN ÍCH THỤ HƯỞNG VÀ CHI PHÍ DỰ KIẾN 

ĐỐI VỚI SINH VIÊN KHI THAM GIA SUMMER CAMP NĂM 2023 

TẠI UEH – PHÂN HIỆU VĨNH LONG 

(Dự kiến: 1 tháng, từ ngày 26/6/2023 đến ngày 28/7/2023 

Không bao gồm chi phí tàu/xe khi đến và rời UEH – PHVL) 

 

 UEH – Phân hiệu Vĩnh Long được thành lập với mục tiêu đào tạo nguồn nhân lực 

chất lượng cao của Trường Đại học Kinh tế TP. Hồ Chí Minh tại vùng Đồng bằng Sông 

Cửu Long. Với mục tiêu đó, khi bạn tham gia chương trình summer camp 2023, tại đây 

bạn sẽ có thêm những trải nghiệm thú vị cùng chương trình đào tạo của trường bạn đang 

theo đuổi, UEH luôn mong muốn mang lại cho tất cả các sinh viên với nhiều hoạt động 

học tập, nghiên cứu, các hoạt động rèn luyện kỹ năng, tìm hiểu đặc trưng văn hóa, đặc 

điểm vùng miền một cách đa dạng phong phú để từ đó hoàn thiện bản thân, dễ dàng hòa 

nhập với môi trường xung quanh, đáp ứng yêu cầu của các nhà tuyển dụng và sẵn sàng 

trở thành công dân toàn cầu. 

 UEH giới thiệu trang Portal tại 2 cơ sở đào tạo: 

 - Tại cơ sở Thành phố Hồ Chí Minh: https://www.ueh.edu.vn/ 

 - Tại Phân hiệu Vĩnh Long: https://www.ueh.edu.vn/vinh-long 

 Và đặc biệt, UEH hỗ trợ bạn tìm để có thể tìm hiểu tất tần tật về UEH tại Kho tri 

thức dữ liệu: https://hotro.ueh.edu.vn/ 

I. Một số Lợi ích được thụ hưởng khi tham gia học tập tại UEH - Phân hiệu Vĩnh 

Long: 

 1. Về cơ sở vật chất: 

- UEH – PHVL đã đầu tư nâng cấp 100% cơ sở vật chất từ giảng đường, phòng học 

lý thuyết, thực hành, thư viện, hệ thống hạ tầng mạng, wifi đến ký túc xá, nhà khách, khách 

sạn, … theo tiêu chuẩn hiện đại, tạo môi trường học tập chất lượng cao, đáp ứng mong 

muốn của người học như đang học tập tại cơ sở thành phố Hồ Chí Minh; 

- Trải nghiệm thư viện thông minh Smart Library của UEH: Đây là thư viện chuyển 

đổi số, được đầu tư hạ tầng hiện đại và tự động trong tất cả các khâu, người dùng có thể dễ 

dàng tìm sách, mượn sách, đặt phòng học… chỉ với 01 chiếc điện thoại thông minh. Có 

hơn 398.000 đầu sách thuộc lĩnh vực kinh tế, trong đó có 600 đầu sách đến từ Harvard. 

Đồng thời, thư viện kết nối cơ sở dữ liệu với hơn 90 nhà xuất bản các trường đại học danh 

giá của Mỹ, châu Âu như ĐH Cambridge, Đại học Harvard, Đại học Oxford, … Người học 

có thể đăng ký các phòng tự học, tra cứu tài liệu online trên website và nhận được sự hỗ 

trợ nhiệt tình của nhân viên thư viện (Bạn có thể tìm hiểu Smart Library UEH tại đây: 

https://smartlib.ueh.edu.vn/) 

- Ký túc xá: Trong khuôn viên Phân hiệu, cách khu giảng đường 50m, được trang bị 

các trang thiết bị phục vụ nhu cầu ăn ở và học tập của toàn thể SV nội trú như: căn tin, 

https://www.ueh.edu.vn/
https://www.ueh.edu.vn/vinh-long
https://hotro.ueh.edu.vn/


 
 

phòng tự học, máy giặt, máy sấy, hệ thống vệ sinh khép kín, hệ thống wifi phủ khắp, các 

dụng cụ thể thao ngoài trời, sân bóng bàn, cầu lông, hệ thống nước nóng – lạnh phục vụ 

24/24. Bảo vệ trực 24/24 đảm bảo an ninh đảm bảo an ninh trật tự thì tại Ký túc xá. 

 2. Miễn phí tham gia chương trình Hackathon: (2 tín chỉ tương đương 1.060.000 

đồng/sinh viên). 

Đây là sân chơi của sinh viên 10 trường Đại học khối ngành Kinh tế và sinh viên quốc 

tế trao đổi kiến thức, chia sẻ kinh nghiệm, rèn luyện phương pháp làm việc và kỹ năng. 

Với chủ đề Revolutionizing Agriculture, UEH BizTech Hackathon tìm kiếm các ý tưởng 

đổi mới sáng tạo có ứng dụng giải pháp công nghệ, tạo ra sản phẩm và dịch vụ cho giá trị 

mới cho sự phát triển bền vững của nông nghiệp và có kiến thức ứng dụng ở các lĩnh vực 

khác liên quan. 

3. Chương trình Mekong Field Trip: (Với chi phí hỗ trợ sinh viên của tour du lịch 

vùng sông nước, với các hoạt động: 

- Tham quan trải nghiệm làng gốm truyền thống ở Vĩnh Long;  

- Trãi nghiệm tự làm các món bánh dân gian Nam Bộ; 

- Tham quan vườn cây ăn trái, trãi nghiệm những cở sở sản xuất bánh kẹo; Thưởng 

thức những món ăn đặc sản vùng ĐBSCL; 

4. Các hoạt động vui chơi, rèn luyện kỹ năng vao giao lưu: 

Sinh viên được tạo điều kiện tối đa để rèn luyện phát triển toàn diện, hoàn thiện bản 

thân, ươm mầm tư duy khởi nghiệp thông qua chuỗi các hoạt động phong phú, đa dạng 

như: 

- Tham gia các buổi workshop của vườn ươm khởi nghiệp đổi mới sáng tạo Mekong 

với các Dự án của các thanh niên khởi nghiệp tại vùng Đồng bằng sông Cửu Long đang 

trong giai đoạn triển khai; 

- Tham gia thành viên của Hợp tác xã Sinh viên UEH - Phân hiệu Vĩnh Long; 

- Tham gia chuỗi hoạt động của các Các Câu lạc bộ sinh viên tại PHVL (Bạn có thể 

tìm hiểu hoạt động các CLB tại các trang fanpage: 

+ CLB Nghiên cứu khoa học: https://m.facebook.com/clbnckhsv.uehcv 

+ CLB Nghiên cứu Marketing: https://www.facebook.com/smc.margroup.ueh 

+ CLB Ngoại ngữ: https://www.facebook.com/ULZOfficial?mibextid=LQQJ4d 

+ CLB Hoạt động xã hội: https://www.facebook.com/caulacboxahoi.uehcv 

+ CLB Bóng chuyền: https://www.facebook.com/profile.php?id=100088724679598 

+ CLB Bóng đá: https://www.facebook.com/profile.php?id=100090022495812 

+ CLB Cầu lông: https://www.facebook.com/clbcaulong.uehcv 

+ CLB Văn nghệ: https://www.facebook.com/VNTNClub?mibextid=ZbWKwL 

- Tham gia hoạt động tình nguyện trong chiến dịch MHX; Tham gia giao lưu văn 

nghệ, thể thao; …. 

 

 

https://m.facebook.com/clbnckhsv.uehcv
https://www.facebook.com/smc.margroup.ueh
https://www.facebook.com/ULZOfficial?mibextid=LQQJ4d
https://www.facebook.com/caulacboxahoi.uehcv
https://www.facebook.com/profile.php?id=100088724679598
https://www.facebook.com/profile.php?id=100090022495812
https://www.facebook.com/clbcaulong.uehcv
https://www.facebook.com/VNTNClub?mibextid=ZbWKwL


 
 

II. Học phí và sinh hoạt phí dự kiến: 

 

TT Nội dung chi ĐVT SL 
 Đơn 

giá  

Thành tiền 

(đồng/sinh viên) 
Ghi chú 

1 Học phí 

(2 Học phần) 

tín 

chỉ 

6 530.000   3.180.000  Học phí tương đương 

50% học phí tại UEH. 

2 Phí KTX tháng 1 180.000      180.000  - Hệ thống wifi 

- Trang bị hệ thống máy 

giặt, máy sấy phục vụ 

sinh viên 24/24 

3 Phí giặt sấy,… lần 20 10.000      200.000  Tùy vào nhu cầu thực tế 

của SV 

4 Ăn (sáng, trưa, 

chiều)  

suất 

ăn 

90 25.000   2.250.000  3 buổi/ngày (Theo nhu 

cầu thực tế với các món 

ăn đa dạng tự chọn tại 

căn tin Ký túc xá). 

Khu vực trường cách 

chợ, cách các siêu thị, 

bến xe: 1 km. 

5 Mekong Field 

Trip 

 tour 1 200.000      200.000    

6 Hackathon       Miễn phí  

7 Sử dụng dịch vụ tại 

thư viện  

      Miễn phí Đọc sách, sử dụng phòng 

tự học nhóm, mượn trả 

sách trên hệ thống mượn 

trả tự động 

8 In ấn tại máy dịch 

vụ  

      Miễn phí  

100 tờ A4/ kỳ 

học sumer camp     

Vượt quá đinh mức nộp 

phí dịch vụ sử dụng 

9 Các khoản chi 

khác 

       Tùy vào nhu cầu thực tế 

của Sinh viên 

Tổng: 6.010.000  
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